各高等学選手                          令和４年３月２１日

ならびに弓道部顧問 様

                             長野県弓道連盟

                             会 長  松島 貞治

                             強化部長 永藤  聡

令和４年、第７７回国民体育大会(栃木)

弓道競技少年男女長野県一次選考会再開催について

 木々の若芽もやや膨らむ折、皆様には御清祥のこととお慶び申し上げます。

 日頃から国体選手の強化に御理解と御協力いただき御礼申し上げます。

 さて、国体選手の一次選考会は、予定しておりました１・２月に県内の新型コロナウイル

ス感染症の拡大により延期させていただきました。ようやくまん延防止等重点措置は解除さ

れましたが未だ予断を許さぬ状況が続いております。しかしながら、これ以上の先送りは許

容いたしかねますので、選考会再開催を計画しました。つきしては次の通り実施いたします

ので、各高等学校におかれましては、国体出場を希望する優秀な選手の参加に御協力をお願

いいたします。

１、選考会日程、会場

  東信地区 ４月 ２日（土） 小諸市武道館弓道場

  北信地区 ４月 ３日（日） 須坂市弓道場

  中信地区 ４月 ９日（土） 松本市弓道場

  南信地区 ４月１０日（日） 駒ヶ根市弓道場

 予定していた時期でないため会場が変更されている地区があります。ご注意くださ

い。原則、所属地区への参加となりますが、学校行事等特段の事由がある場合は、

その旨を記して、他地区の選考会に参加してください。

 昨年同様に３０人未満で１時間程度に時間を区切って行います。

２、参加資格

 平成１６年(2004 年)４月２日以降に生まれた者で本県から国体に出場できる者。

 国体出場と活躍に情熱を持ち、９月１３日までの強化に真剣に取り組めるもの。

３、競技方法および選考方法

 近的８射（４つ矢２回）を原則３人立の立射で行い、各地区男女それぞれ約１０名

程度を一次通過者として強化指定選手とし、後日通知します。

 選考にあたっては、的中及び射技・射形により総合的に判断して会長が決定する。

４、申込方法

 長野県弓道連盟のホームページから本年度申し込み用紙に各学校でまとめて記入の

上、強化部永藤までメールで送信してください。

  申し込み締め切りは、各選考会の５日前とします。

 申込締め切り後、選考会までに立順及び受付行射時間をメールで返送いたします。

５、感染対策

※申し込み及び問合せ先

   〒382-0091 須坂市立町１５２９－５   永藤 聡  強化部長

   ℡090-4530-7511  E-Mail  nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp

mailto:nobiai.tsumeai@ra3.so-net.ne.jp